Таким чином, ми, Ян Казимир, король, милостиво прихиляючись до цього прохання, внесену
грамоту в усіх пунктах, клаузулах, статтях і умовах вважали (за гідне) схвалити та зміцнити, як і,
наскільки відповідають праву і мають ужиток, схвалюємо, підтверджуємо та зміцнюємо,

110
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вирішуючи, що вона повинна отримати силу та міць належної міцності. Для довір’я до справи,
дану (грамоту), підписану нашою рукою, наказали скріпити печаткою нашого королівства. Дано
у Варшаві 30 грудня, року Божого 1649, наших панувань у Польщі – 1, а Швеції – 2 року.

Ян Казимир, король.
Підтвердження статей цеху львівських тесль.
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КУПЦІ

111
1519 р., березня 14, Пйотрків

Сигізмунд І надає привілей для братства купців багатих крамів у Львові, за яким тільки вони
мають право торгувати вроздріб у місті

Транс.: ЦДІАЛ. – Ф. 9, оп. 1, спр. 388, с. 506-512 (див. док. № 114).
Коп.: ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 2, спр. 613, арк. 53-54зв.; Ossol., 1645, k. 1-2.
Опубл.: Dodatek (1854), nr 12, s. 48; nr 13, s. 52; nr 15, s. 59-60; Соціальна боротьба, с. 16-18.
Переклад: Ossol., 1645, k. 3-5; Dodatek (1854), nr 12, s. 48; nr 13, s. 52; nr 15, s. 59-60 (польський);

Соціальна боротьба, с. 18-19 (український).
 Регест: AGZ, X, nr 283.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Dei gratia rex
Poloniae, magnus dux Lithuaniae, nec non terrarum Cracoviae, Sendomiriae, Syradiae,
Lenciciae, Cuiaviae, Russiae, totius Prussiae ac Culmensis, Elbingensis Pomeraniaeque
dominus et heres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit universis, praesentibus

et futuris, harum notitium habituris. Quomodo nos gravem querelam omnium et singulorum
mercatorum Leopoliensium fidelium nostrorum accepimus, quod etsi habent mercatum id est locum,
in quo mercatura agitur alias Bohate Kramy [sic], in quibus, et non alibi, omnes res cuiuscunque
generis, coloris, materiei et qualitatis, quantitatis et artificii sint, exponere et vendere consueverunt,
tamen quia sunt nonnulli, qui in civitate Leopoliensi agunt et cameras huiusmodi mercatorum divitum
nuncupatorum non habent, nec fraternitatem et contubernium cum eisdem mercatoribus tenent, res
et merces, quae in cameris huiusmodi divitibus alias w Bogatych Kramiech exponi et vendi debent,
angulatim per ulnas et per talenta aliasque minutulas, particulas, vendunt, vendereque consueverunt,
in grave mercatorum Leopoliensium praeiudicium. Supplicaruntque propterea nobis mercatores
praefati, ut de remedio opportuno in ea re illis providere dignaremur, praesertim cum dictarum
camerarum ratione, ad solvendum censum annuum nobis sunt obligati, ideo nos commoditati dictorum
mercatorum Leopoliensium consulere volentes, de communi consiliariorum nostrorum assensu
statuimus et ordinamus praesentibus perpetuis futuris temporibus observandum. Quodamodo nullus
hominum cuiuscunque status, sexus, ordinis, fidei et ritus sit, qui huiusmodi cameram mercatorum
divitum nuncupatum in civitate et mercatu Leopoliensi, fraternitatemque cum mercatoribus non
habet, aliquas res, purpuras, telas, ulnatim, alias vero res talento vendere librare et incidere audeat,
sub earundem rerum amissione et confiscatione perpetua per capitaneum nostrum pro tempore
existentem Leopoliensem unacum consulatu Leopoliensi facienda. Quarum rerum sic confiscatarum
nobis medium et fraternitati mercatorum cameras mercatorias et fraternitatem tenentium medium
cedere debet. Quaequidem res, sic, ut praefertur ad fiscum nostrum pertinentes, fideliter conscriptae
ad potestatem officii castrensis dari debet per ipsum officium usque ad nostram informationem
servanda, sed duntaxat mercatoribus cameras mercatorias habentibus et possidentibus, cuiuscunque
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status, fidei et ritus sint, universas et singulas res cuiuscunque generis, coloris et materiei et artificii
sint vel fuerint iuxta antiquam consuetudinem, in ipsa civitate teneri et observari solitam in cameris
mercatoriis divitum nuncupatis incidendo vel non incidendo, integre et particulatim, ulnatim et per
talenta et libras vendendo diebus fororum et non fororum communibus plenam et omnimodo
facultatem tribuimus in perpetuum praesenti privilegio nostro mediante. Quocirca vobis magnifico
Stanislao de Chodecz marschalco regni nostri et capitateo Leopoliensi moderno et aliis capitaneis
Leopoliensibus pro tempore existentibus, ac proconsuli et consulibus civitatis nostrae Leopoliensis,
committimus praesentibus mandantes, quatenus praefatos mercatores circa praesentem ordinationem
illis ut praemittitur factam conservetis, et ubi opus fuerit eosdem in praemissis tueamini et defendatis
facturi pro gratia nostra. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum.
Actum Piotrkoviae in conventione generali feria secunda post dominicam Invocavit proxima, anno
Domini millesimo quingentesimo decimo nono, regni vero nostri anno decimo tertio. Praesentibus
reverendissimo et reverendis in Christo patribus dominis Ioanne de Lasko archiepiscopo Gneznensis,
legato nato et primate Matthia de Drzewica Wladislaviensis, Ioanne de Lubraniec Poznaniensis,
Fabiano de Lusiany Varmiensis et Petro Tomicki Praemisliensis, ecclesiarum episcopis et regni
nostri vicecancellario, necnon magnificis, generosis et venerabilibus Christophoro de Szydlowiec
palatino et capitaneo Cracoviensi ac regni nostri cancellario, Nicolao de Lubraniec Poznaniensi,
Nicolao de Dambrowica Sendomiriensi exercituum regni nostri praefecto generali, Ioanne Zaremba
de Kalinowa Calissiensi, Iaroslao de Lasko Syradiensi et Nicolao Iarand de Brudzow Lenciciensi,
Otta de Chodecz Russiae, Andrea de Teczyn Lublinensi, Andrea de Nisczyce Plocensi et Andrea de
Kutno Ravensi, palatinis, Luca de Gorka Poznaniensi et capitaneo Maioris Poloniae generali, Nicolao
de Szydlowiec Sendomiriensi et regni nostri thesaurario, Ioanne de Przerab Syradiensi, Adamo de
Drzewica Radomiensi, Ioanne de Teczyn Lublinensi et Stanislao de Sprowa Zarnoviensi, castellanis,
Stanislao de Chodecz regni nostri et capitaneo Leopoliensi et Petro Kmita Sobienski de Wisznice
capitaneo Praemisliensi et curiae nostrae marschalcis, Ioanne Latalski Gnesnensis, Cracoviensis et
Lenciciensis ecclesiarum, Ioanne Czarnkowski, Skarbimiriensi, Ioanne Konarski archidiacono
Cracoviensi, Andrea Krzycky sancti Floriani in Kleparz et Nicolao Zamoyski Tarnoviensi, praepositis
et canonicis Cracoviensibus, Ioanno Gurski archidiacono Poznaniensi, Bernardo Wapowski cantore
et Iacobo Staszkowski canonicis Cracoviensibus, secretariis nostris, Stanislao Chroberski vexillifero
et pincerna ac capitaneo Krzesoviensi, Sylvestro Ozarowski succamerario et burgrabio et Derslao
Zaliwski magistro coquinae curiae nostrae et burgrabio Cracoviensi et aliis quam plurimis dignitariis,
officialibus ac curiensibus nostris ad praemissa testibus fidedignis syncere et fideliter nobis dilectis.
Datum per manus praefati magnifici Christophori de Szydlowiec in Sczmielow et Magna Opatow
palatini et generalis capitanei Cracoviensis ac regni Poloniae cancellarii, tam Syradiensis, Socha-
czoviensis, Gostinensis etc. capitanei nobis syncere dilecti.